Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

22.01.2008      42 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2008      №  42

г. Мариинский  Посад

Об участии в республиканском месячнике

 оборонно-массовой и спортивной работы

С целью выполнения мероприятий государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2006-2010 годы» и участия в республиканском месячнике оборонно-массовой и спортивной работы                                          п о с т а н о в л я ю :

1. Провести в районе с 23 января по 23 февраля 2008 года месячник оборонно-массовой и спортивной работы.

2. Для организации и проведения в районе месячника оборонно-массовой и спортивной работы образовать координационный комитет в следующем составе:
	Смирнова Л.Г.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации района (председатель комиссии)

	Андреев В.Н.
	-
	директор детской спортивной школы (по согласованию)

	Арсентьев О.В.
	-
	главный специалист отдела информатизации администрации района

	Борисов Н.Н.
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации района

	Волков Н.Г.
	-
	директор районного детского Дома творчества (по согласованию)

	Иванова О.Л.
	-
	главный специалист по делам молодежи отдела образования и молодежной политики администрации района

	Николаев А.В.
	-
	заместитель главы Мариинско-Посадского городского поселения (по согласованию)

	Филинов Г.М.
	-
	заместитель начальника отдела культуры и социального развития администрации района

	Хамидуллина Т.А.
	-
	начальник отдела культуры и социального развития администрации района

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации и проведения в районе месячника оборонно-массовой и спортивной работы.
4. Рекомендовать руководителям учебных заведений:

- разработать конкретные  планы организации и проведения мероприятий и принять действенные меры по четкой организации планируемых мероприятий,
- о проведенных мероприятиях незамедлительно представлять информацию в отдел информатизации администрации района.

5. Координационному комитету:

- организовать информационное освещение хода  проведения в районе месячника (размещение на сайте района баннера «Месячник оборонно-массовой и спортивной работы» - 2008)

- представить информацию об итогах проведения месячника.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов

Утвержден
постановлением главы Мариинско-

Посадского района от 22.01.2008 № 42

План мероприятий

по проведению в Мариинско-Посадском районе месячника
оборонно – массовой и спортивной работы

	Дата проведения
	Мероприятие
	Место и время  проведения
	Ответственные

	Февраль
	Оформление стендов, посвященных Дню защитника Отечества
	ОУ и модельные библиотеки района
	Администрация ОУ, Хамидуллина Т.А.

	Февраль
	Организация встреч с участниками Великой Отечественной войны, участниками боевых действий
	ОУ

	1-2 февраля
	Районные соревнования по зимнему полиатлону
	Лесной техникум

9.00 час.
	Филинов Г.М.

ДЮСШ

	7 февраля
	Первенство района по лыжным гонкам
	Сутчевская СОШ

10.00 час.
	ДЮСШ

	8 февраля
	Зимняя военизированная эстафета среди молодежи допризывного возраста
	Пу-28

10.00 час.
	Иванова О.Л.

Филинов Г.М.

ДЮСШ

	10 февраля
	Участие в республиканской массовой лыжной гонке «Лыжня России»
	Г. Чебоксары

11.00 час.
	Филинов Г.М.

	15 февраля
	Городской митинг у мемориала памяти, посвященный Дню памяти воинов-интернационалистов
	У танка

11.00 час.
	Городская  администрация,

Иванова О.Л.

	2 половина февраля
	Фестиваль литературно-музыкальных программ «Россия – родина моя»
	Клубы по месту жительства или актовые залы ОУ
	Иванова О.Л., Хамидуллина Т.А., администрация ОУ

	16 февраля
	Участие в республиканском фестивале патриотической песни
	ДШИ г. Новочебоксарск
	Иванова О.Л.

	16-17 февраля
	Участие в первенстве ЧР по лыжам
	Г. Чебоксары

10.00 час.
	Филинов Г.М.

	22 февраля
	Турнир по волейболу
	Лесной техникум

10.00 час.
	Филинов Г.М.

	9 февраля
	Спортивный праздник в Кугеево, посвященный памяти организатора физкультурного движения А. Кудянова
	Кугеевская ООШ
9.00 час.
	Васильев Ю.В. - директор школы

	27-28 февраля
	Участие в республиканском слете юнармейских отделений
	Г. Канаш
	Иванова О.Л.

____________________